


















各 種 機 関 住　　　所 電話番号
●官公署

●公設日帰り温泉施設

●宅   配

●交　通

■医療・福祉機関●医療・福祉機関

●公益サービス
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茅野警察署
北山警察官駐在所
茅野駅前交番
尖石縄文交番
諏訪広域消防茅野消防署
茅野市役所
茅野市図書館
尖石縄文考古館
八ケ岳総合博物館
青少年自然の森
茅野市民館・茅野市美術館
茅野市文化センター
茅野市総合体育館
こども館０１２３広場
茅野市広域シルバー人材センター
（一社）ちの観光まちづくり推進機構
長野県諏訪合同庁舎
諏訪税務署
諏訪保健所
長野地方法務局　諏訪支局
ハローワーク諏訪
茅野市千駄刈自然学校

☎0266-82-0110
☎0266-78-2110
☎0266-72-5380
☎0266-72-2203
☎0266-72-0119
☎0266-72-2101
☎0266-72-9085
☎0266-76-2270
☎0266-73-0300
☎0266-76-5858
☎0266-82-8222
☎0266-72-3266
☎0266-71-1645
☎0266-71-1661
☎0266-73-0224
☎0266-73-8550
☎0266-53-6000
☎0266-52-1390
☎0266-57-2925
☎0266-52-1043
☎0266-58-8609
☎0266-67-1115

茅野市本町西9-39
茅野市北山4222
茅野市ちの3506-1
茅野市豊平3074-4
茅野市玉川2213-1
茅野市塚原2-6-1
茅野市玉川500
茅野市豊平4734-132
茅野市豊平6983
茅野市豊平4734-2683のイ
茅野市塚原1-1-1
茅野市宮川4552-2
茅野市玉川500
茅野市ちの3502-1
茅野市塚原2-5-45
茅野市ちの3506モンエイトビル2F
諏訪市上川1-1644 -10
諏訪市清水2-5-22
諏訪市上川1-1644-10
諏訪市大手1-21-20
諏訪市上川3-2503-1
茅野市北山5513-341

アルピコ交通茅野営業所
茅野バス観光（株）（デマンド運行）
高速バス予約センター
FDAコールセンター
日本航空予約センター
日本道路交通情報センター
アルピコタクシー
第一交通（タクシー）

☎0266-72-7141
☎050-5558-3658
☎0266-75-0017
☎0570-55-0489
☎0570-025-071
☎050-3369-6620
☎0266-71-1181
☎0266-72-4161

茅野市宮川4313-1

松本市大字空港東8909
松本市大字空港東8909
長野センター
茅野市塚原2-2-11
茅野市本町西4-2

中部電力諏訪営業所
諏訪ガス
水道課（市役所）
茅野郵便局
ＮＴＴ東日本  諏訪支店
ＬＣＶ（ケーブルＴＶ）
諏訪南清掃センター
諏訪森林組合

　 0120-921-691
☎0266-52-2511
☎0266-72-2101
☎0570-943-286
☎0266-54-1125
☎0266-53-3833
☎0266-72-2905
☎0266-73-2350

下諏訪町西鷹野町4559-43
諏訪市小和田南17-5
茅野市塚原2-6-1
茅野市宮川4404-8
諏訪市清水2-4-17
諏訪市大字四賀821
茅野市米沢2000-3
茅野市宮川4392-1

諏訪中央病院
諏訪赤十字病院
富士見高原病院
小児夜間急病センター
おやすみ館（病児病後児保育）
茅野市ファミリー・サポート・センター
茅野市東部福祉サービスセンター
茅野市西部福祉サービスセンター
茅野市中部福祉サービスセンター
茅野市北部福祉サービスセンター
茅野市社会福祉協議会

☎0266-72-1000
☎0266-52-6111
☎0266-62-3030
☎0266-54-4699
☎0266-55-3161
☎0266-72-2101(内線611)
☎0266-82-0026
☎0266-82-0073
☎0266-82-0107
☎0266-77-3000
☎0266-73-4431

茅野市玉川4300番地
諏訪市湖岸通り5-11-50
富士見町落合11100
諏訪市四賀2299-1
茅野市玉川444４-１
茅野市塚原2-6-1（茅野市役所こども課内）
茅野市玉川4300番地
茅野市宮川3975
茅野市塚原2-5-45
茅野市北山4808-1
茅野市塚原2-5-45

アクアランド茅野
河原温泉  河原の湯
金沢温泉  金鶏の湯
尖石温泉  縄文の湯
玉宮温泉  望岳の湯
米沢温泉  塩壺の湯
湯川温泉  河童の湯
白樺湖温泉  すずらんの湯

☎0266-73-1890
☎0266-79-6162
☎0266-82-1503
☎0266-71-6080
☎0266-82-8833
☎0266-71-1655
☎0266-77-2929
☎0266-68-3424

茅野市ちの263-4
茅野市泉野1616-2
茅野市金沢2316-1
茅野市豊平4734-7821
茅野市玉川6128-2
茅野市米沢6845
茅野市北山1263
茅野市北山3419-84

生活クラブ生活協同組合岡谷センター
コープデリ諏訪センター
ヤマト運輸  松本サービスセンター
佐川急便  松本店

☎0266-24-0211
　 0120-502-550
　 0120-01-9625
☎0263-53-4100

岡谷市赤羽2-3-47
諏訪市大字湖南字城下3174
塩尻市大字広丘1945-1
塩尻市大字広丘1031-1

2019.4.1現在
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白樺地所
㈲志路喜家
信州綜合開発観光㈱
信州土地建物㈱
諏訪不動産㈱
㈲田島不動産
㈱蓼科企画
蓼科グリーンビュー開発㈱
㈲蓼科計画
㈱蓼科ビレッジ
蓼科不動産
タナカ総業
㈱田村建設
㈱店舗情報
㈲長野県くみあい建設センター
長野総合㈱
南部建設㈱
㈱フォレストメンテナンス
㈱ブリスライフ
堀竹不動産
㈱マルユー
㈱三井の森
㈱三井の森チェルトの森別荘地営業センター
㈱宮坂建設
㈱宮沢工務店
㈲八ヶ岳自然農園
八ヶ岳ライフ㈱
ヤマト不動産
㈱萬屋 

☎0266-77-2101
☎0266-72-2218
☎0266-68-2220
☎0266-82-0325
☎0266-72-6525
☎0266-72-0340
☎0266-82-7741
☎0266-72-1182
☎0266-72-8686
☎0266-67-2411
☎0266-67-3883
☎0266-72-5739
☎0266-72-2798
☎0266-73-7309
☎0266-68-2422
☎0266-77-2123
☎0266-79-5720
☎0266-55-2241
☎0266-75-2772
☎0266-73-8144
☎0266-72-0022
☎0266-76-5002
☎0266-76-2637
☎0266-79-2536
☎0266-72-0733
☎0266-73-0015
☎0266-72-5880
☎0266-82-1717
☎0266-79-7099

●事務局

●茅野・原宅地建物取引業協会

㈱アパートセンター茅野
㈲アルプス土地開発
㈲石井企画
エコー企画
オータ住環境㈱
㈱カネトモ
㈱グリーン企画
㈲小平不動産
㈱サンケイ
ジェイエイサービス諏訪㈱
ジェイリゾート㈱
㈱篠原不動産
㈲勝建エステート

☎0266-72-9865
☎0266-73-0229
☎0266-75-3378
☎0266-71-1477
☎0266-71-1722
☎0266-72-2575
☎0266-75-1185
☎0266-79-2640
☎0266-72-6196
☎0266-82-5175
☎0266-77-3883
☎0266-73-1900
☎0266-82-5236

㈱有信建設
泉建設㈱
㈱牛尼建設
㈱河西建設
菊島工業㈱
㈲小林工務店
㈱田村建設
細田建設木材㈱
㈱ミセキ茅野支店
㈱宮沢工務店 

☎0266-79-5533
☎0266-79-3263
☎0266-72-1017
☎0266-73-1800
☎0266-72-2871
☎0266-73-0057
☎0266-72-2798
☎0266-72-8936
☎0266-72-2617
☎0266-72-0733

㈲カネミツ
茅野バス観光㈱
㈱司建設
南新電気工業㈱
㈲マルイ産業 

☎0266-72-3582
☎0266-73-5858
☎0266-72-8880
☎0266-72-4158
☎0266-79-3257

㈱坂本建築事務所
平出建築設計工房
㈲藤沢設計 

☎0266-72-6128
☎0266-73-7644
☎0266-72-7224

●茅野商工会議所 会員

●茅野設計協会「田舎暮らし委員会」

●茅野市建設事業協同組合「田舎暮らし委員会」

●茅野・原宅地建物取引業協会

2022.3.1現在

茅野市役所 移住・交流推進係 0266-72-2101
（内線236）
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このガイドブックの作成にあたりご協力いただきました茅野
市役所・茅野商工会議所や情報提供、投稿していただいた多く
の方々に感謝申し上げます。
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